平成２５年８月２日

報道機関各位

                           国立大学法人 熊本大学

文部科学省ミュージアム「情報ひろば」における

子ども霞が関見学デーのイベントについて

 昨日お知らせしたとおり、熊本大学は、文部科学省ミュージアム「情報ひろば」に

おいて、下記のとおり薬学部の研究成果に関する企画展示を行っています。

 期間中の特別イベントとして、８月７日と８日に実施される「子ども霞が関見学デ

ー」に協賛し、本学のブースにおいて展示内容の説明やくすりの世界を体験できる実

験を行います。また、８月８日には「くまモン」の登場も予定しております。

 つきましては、御多用のところ恐縮ですが、取材方よろしくお願い申し上げます。

記

 １．実 施 日   平成２５年８月７日（水）及び８日（木）

 ２．開館時間  両日とも１０時００分～１６時００分

 ３．会  場  文部科学省 情報ひろば「科学技術・学術展示室」

（東京都千代田区霞が関３－２－２ 旧文部省庁舎３階）

 ４．実施内容  １）熊本大学薬学部の展示パネルに関する内容説明

         ２）熊本大学とくすりの世界を体験してみよう！

           予定している実験（当日の都合により変更あり）

① シクロデキストリンマジックで苦みが消える！？

② 水前寺菜のアントシアンの色をpHで変えてみよう

③ バジルの種がカエルの卵に変わる？

④ 茶、ジュースでポリフェノールを見てみよう

⑤ アンズの種は杏仁豆腐の香りがする？

⑥  泡を立てる成分、サポニンって？

国立大学法人 熊本大学

 ５．くまモンの登場予定時間

８日（木）の①１１時～１１時３０分と②１４時～１４時３０分の２回です。

熊本大学のブースで整理券（配付時間①１０時００分、②１３時００分（数

量限定））をもらった方は、「くまモン」と記念撮影が出来ます。

    ※平成２５年度子ども霞が関見学デーについては、下記の文部科学省Webサ

イトを御参照ください。

http://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/kengaku/

※取材いただける際は、事前に登録が必要ですので、お手数ですが別紙連絡票により

御提出をお願い致します。

【本件お問合せ先】

 熊本大学マーケティング推進部

 広報戦略ユニット

  〒860-8555 熊本県熊本市中央区黒髪2-39-1

  電話096-342-3119 FAX 096-342-3007

  E-mail：sos-koho@jimu.kumamoto-u.ac.jp

【連絡票】

平成２５年度子ども霞が関見学デー取材申込

取材予定日時
□ 平成２５年８月７日（水）    時頃

□ 平成２５年８月８日（木）    時頃

場 所

文部科学省 情報ひろば「科学技術・学術展示室」

熊本大学ブース

東京都千代田区霞が関３－２－２ 旧文部省庁舎３階

貴社名

取材予定者名

（人数）
              （      人）

TEL

FAX

※恐れ入りますが会場準備の都合上、８月５日（月）までに御返信いただきま

すようお願いします。

※来場時にお名刺を御提出ください。

熊本大学マーケティング推進部広報戦略ユニット宛

FAX送付先：０９６－３４２－３００７